
 

 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 10 / 2024 
 

Datum konání:  9. dubna 2024 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová, Jiří Klajn,                           

Iva Durnová, Mgr. Lukáš Fridrich 

Neomluveni:   

 

Omluveni:  Zdeněk Hochman, Mgr. Michaela Moudrá, MUDr. Jan Felsinger 

Hosté: Ing. Jana Novotná  

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        Mgr. Lukáš Fridrich, Iva Durnová 

Čas jednání:   16:00 – 17:30 hod 

Program jednání:  

 

1. Projednání návrhu Minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2025 – 

zařazení služeb do kategorií A-B-C 

2. Projednání žádostí o byt zvláštního určení do DPS Kyjov 

3. Různé. 

 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 5-0-0 

 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání Mgr. Lukáš Fridrich a paní Iva Durnová 

Hlasováno: 5-0-0 

 

 

1. Sociální a zdravotní komise byla seznámena s návrhem Minimální sítě sociálních služeb v ORP 

Kyjov pro rok 2025 – zařazení služeb do kategorií A-B-C. Členové komise nemají připomínky 

k předloženému návrhu. Sociální a zdravotní komise doporučuje Radě města Kyjova schválit 

navrhovanou Minimální síť sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2025 dle přílohy č. 1.  



 

 2 

 

Hlasováno:5-0-0 

 

 

2. Sociální a zdravotní komise byla seznámena se žádostmi o přidělení bytu zvláštního určení 

v domě s pečovatelskou službou. Komise projednala žádosti (z důvodu ochrany osobních údajů 

nebudou tyto údaje zveřejněny na webových stránkách města Kyjova). Sociální a zdravotní komise 

doporučuje výše uvedené žadatele zařadit do užšího seznamu žadatelů pro přidělení bytu v domě 

s pečovatelskou službou.  

 

Hlasováno:5-0-0 

3. Koordinátorka komunitní plánování sociálních služeb Ing. Jana Novotná oznámila členům 

sociální komise, že na pozici koordinátora končí ke dni 30. 4. 2024. Na její pozici nastupuje           

Bc. Marcela Prchalová, DiS., která je jim známa z procesu komunitního plánování, a to jako 

vedoucí III. pracovní skupiny. 

4. Mgr. Lukáš Fridrich se dotázal na systém preventivních programů a jejich využití včetně 

finančních nákladů, dále na systém práce a skladby klientů městské ubytovny Havlíčkova 178. 

Preventivní programy realizuje město Kyjov od roku 2012 prostřednictvím odboru sociálních věcí. 

Od prvotních programů cíleně zaměřených pouze na nelegální drogy je nyní systém nastaven 

obecně na prevenci sociálně patologických jevů. Od prevence proti nelegálním drogám, přes 

prevenci proti alkoholu, tabáku a dalších závislostí (např. počítačové hry, internet, nakupování, 

počítače apod.), dále zařazeny programy zaměřené na poruchy příjmu potravy, první pomoc, 

životní prostředí, ekologii apod. Vše viz příloha č. 2 Rejstřík s nabídkou programů. Náklady na 

programy hradí město Kyjov ze svého rozpočtu ve výši 250 tisíc Kč ročně. Školy si vybírají 

program dle svého uvážení a následně město proplatí program poskytovateli programu. Rozsah 

programů a jejich zařazení do podpory města řeší Komise prevence kriminality RM Kyjova, která 

doporučuje zařazení programů do rejstříku. 

Ubytovna města Kyjova Havlíčkova 178 se skládá za dvou částí, a to část pro sociální klienty  

a část pro klienty komerční. Pro sociální oblast je vyčleněno 48 lůžek. Sociální pracovníci 

městského úřadu téměř denně pracují s těmito klienty na ubytovně. U některých vykonávají funkci 

zvláštního příjemce dávek, kdy klientům hospodaří s penězi. Dále je vedou k prosociálnímu 

chování, k řešení osobních problémů, které je přivedly až do péče úřadu. Sociální pracovníci jsou 

schopni všem potřebným osobám zajistit min. bydlení na ubytovně, zajistit sociální dávky a další 

pomoc, která je potřeba. V současné době není nutné, aby nějaká osoba bydlela na ulici a byla bez 

pomoci. Všem jsme schopni pomoci, ale naši pomoc nelze nařídit. Pokud osoba pomoc odmítá 

nebo nespolupracuje, nelze ji vynutit.  

Ve městě jsou ještě další ubytovací kapacity, kde rovněž pracujeme a poskytujeme pomoc tam 

bydlícím klientům.  Na ubytovnách ale většinou bydlí osoby seniorského věku a osoby zdravotně 

a tělesně postižené, které trpí nějakou formou duální diagnózy, pro kterou nejsou vhodnými klienty 

pro umístění v pobytových službách. Zůstávají tedy na ubytovně, kde se ve spolupráci s terénními 

sociálními službami o ně starají sociální pracovníci úřadu.    

 



 

 3 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 
 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválit návrh Minimální sítě sociálních služeb 

v ORP Kyjov pro rok 2025 – zařazení služeb do kategorií A-B-C dle přílohy č. 1.  

 

Hlasováno: 5-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přidělení bytu zvláštního uřčení pro žadatele                     

(z důvodu ochrany osobních údajů nebudou tyto údaje zveřejněny na webových stránkách města 

Kyjova). 

 

Hlasováno: 5-0-0 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

Bez úkolů pro členy komise 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1. Tabulka Minimální síť sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2025 

Příloha č. 2  Rejstřík poskytovatelů služeb v oblasti prevence na Kyjovsku 

 

 

 

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

Ověřil:  Mgr. Lukáš Fridrich, Iva Durnová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


